
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Л
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 декабря 2017 г. № 448 

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 30 ноября 2016 года № 421 

«О создании Межведомственной комиссии по реализации 
подпрограммы «Сокращение объемов незавершенного строительства на 

территории Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2017 годы 
Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике 
Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы»

В целях оптимизации деятельности межведомственной комиссии в 
связи с кадровыми изменениями в органах исполнительной власти 
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :  

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания «О создании Межведомственной комиссии по реализации 
подпрограммы «Сокращение объемов незавершенного строительства на 
территории Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2017 годы 
Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике 
Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы» изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Северной Осетии-Алания 
от 5 декабря 2017 г. № 448

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания от 30 ноября 2016 года № 421 
«О создании Межведомственной комиссии по реализации 

подпрограммы «Сокращение объемов незавершенного строительства на 
территории Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2017 годы 
Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике 
Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы»

1. В Положении о Межведомственной комиссии по реализации 
подпрограммы «Сокращение объемов незавершенного строительства на 
территории Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2017 годы 
Г осударственной программы Республики Северная Осетия-Алания 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике 
Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы», утвержденном 
постановлением:

1) в пункте 2:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«1) анализирует состояние объектов незавершенного строительства в 
целях определения целесообразности завершения строительства на 
основании представленных заказчиком-застройщиком актов технического 
обследования объекта, включающих следующую информацию:»; 

абзац третий признать утратившим силу; 
абзац четвертый признать утратившим силу; 
дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Заказчик-застройщик направляет в Министерство строительства 
и архитектуры Республики Северная Осетия - Алания ходатайство о 
списании затрат по объектам, в котором отражаются:

технико-экономическая характеристика объекта; 
обоснованные предложения о списании выполненных работ и затрат 

незавершенного строительства по объектам с указанием причин списания;
информация о финансировании объекта (с расшифровкой по годам 

финансирования);
стоимость выполненных работ;
кредиторская задолженность по объектам (при наличии).»;
1) пункт 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:



«4) строительство объекта прекращено более 5-ти лет назад.».
2. В составе Межведомственной комиссии по реализации 

подпрограммы «Сокращение объемов незавершенного строительства на 
территории Республики Северная Осетия-Алания» на 2016-2017 годы 
Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике 
Северная Осетия-Алания» на 2016-2018 годы», утвержденном 
постановлением:

1) ввести в состав Межведомственной комиссии:
Гульчеева Валерия Апоновича, заместителя Министра физической 

культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания;
Качмазову Надежду Ахсарбековну, советника отдела стройиндустрии, 

ГО и ЧС Министерства строительства и архитектуры Республики Северная 
Осетия-Алания (секретарь Комиссии);

Плиеву Марину Алмасхановну, полномочного представителя 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания в Парламенте 
Республики Северная Осетия-Алания - начальника Государственно
правового управления Администрации Главы Республики Северная Осетия- 
Алания и Правительства Республики Северная Осетия-Алания;

Мамаеву Анджелу Кимовну, заместителя Министра труда и 
социального развития Республики Северная Осетия-Алания;

Елоева Асланбека Камболатовича, первого заместителя главы 
администрации местного самоуправления муниципального образования 
Алагирский район (по согласованию);

Солиева Тариеля Тазаретовича, председателя Комитета дорожного 
хозяйства Республики Северная Осетия-Алания;

Карданова Александра Татаркановича, заместителя Министра 
природных ресурсов и экологии Республики Северная Осетия-Алания;

Мадзаева Эльбруса Казбековича, заместителя Министра 
промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания;

Мильдзихова Сергея Таймуразовича, заместителя Министра 
государственного имущества и земельных отношений Республики Северная 
Осетия-Алания;

Ярового Олега Дмитриевича, главу администрации местного 
самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 
(по согласованию);

2) вывести из состава Межведомственной комиссии:
Будаева К.К., Вахрушева О.А., Сабанову Л.А., Столбину Е.В., Хацаева 

А.К., Ревазова К.М., Дауева О.Т., Гагиева В.Т., Бураева Т.В., Дзугаева В.А., 
Кадиева М.К., Хабалова О.В;

3) должность Азимовой И.С. изложить в следующей редакции:
«Министр образования и науки Республики Северная Осетия-

Алания;»;
4) должность Канукова Т.Х. изложить в следующей редакции:



«начальник государственного казенного учреждения «Управление 
капитального строительства Республики Северная Осетия-Алания;»;

5) должность Гулаева А.С. изложить в следующей редакции:
«депутат Парламента Республики Северная Осетия-Алания (по 
согласованию)»;

6) должность Кусраева А.Ч. изложить в следующей редакции: 
«заместитель Министра сельского хозяйства и продовольствия

Республики Северная Осетия-Алания;».


